平成２４年度

第９回常務理事会議事録

（社）大分県臨床検査技師会

  日  時 ： 平成２５年２月２７日（水） １８：３０～２０：４５

場  所 ： （株）正晃 会議室

  出席者 ： 理事 佐藤（元）、丸山、佐藤（久）、山下、野中、宮本、疋田、森、佐藤（啓）

 欠席者 ： 理事 伊賀上

［１］ 討議事項

１）事務所設立・定款変更・法人化移行申請について

  ・定款変更・法人化移行申請については、一木先生と佐藤会長が直接話をする事とした。

  ・公益事業の事業仕訳は大まかな枠組みで行くのか、詳細な枠組みで行くのか早急に決定

しなくてはならない。

  ・当初の予定より、日程がずれ込んでいるので記念式典が終了次第、移行申請に向け取り

組むこととした。

２）法人化 25 周年・創立 60 周年記念式典、祝賀会について

  ・2 月 20 日に準備委員会を開催し、司会者、祝辞者、表彰者等の大枠を決めた。

  ・会員の参加がまだ少ないのでぎりぎりまで受け付けることとした。

  ・賛助会員もまだ追加の参加を受け付けることとした。

  ・早急に次第書を最終校正し、印刷に回すこととした。

  ・表彰者の表彰状については野中企画部長が担当して頂く。（三恵印刷他見積もりを！！）

  ・式典シナリオを作成し、野口病院山本技師へ。

  ・祝賀会シナリオを大分臨検、安藤技師に確認して頂く。

  ・席次表（祝賀会）を早急に作成する。（佐藤会長担当）

３）県西地区理事の後任について

  ・役員推薦員から常務理事会での人選を承認して頂いた。残りの任期に関しては済生会日

   田病院の吉村技師長が担当して頂く方向で調整する。（理事会承認が必要）

   3 月の理事会での承認が必要となるが、業務が滞る可能性があるため、地区業務に関し

   ては行って頂くこととした。

４）その他

  ・登記申請について

   登記申請書類を大分県庁に送付し、登記を終了した。公益法人移行時には再登記の必要

があると思われる。

  ・3 月１７日（日）に企画部主催の大綱引き大会を企画しているが、まだまだ会員の参加が

   少ない。組織部を中心に再度の呼びかけをお願いしたい。

  ・日臨技助成金申請がまだ登録されていない研修会がある。佐藤啓司事務局次長、宮本経

理部長を中心に処理の方をお願いした。

［２］ 報告事項

     １）各部報告（詳細は各部報告資料参照）

＊今回は創立記念式典、祝賀会の最終打ち合わせに時間を費やすため、報告事項は各部報告資

料を参照いただく事とした。

        ①会 長

    ②副会長

     ③事務局

④学術

        ⑤経 理

        ⑥組 織

        ⑦企  画

＊＊＊＊＊＊＊＊＊日本臨床衛生検査技師会への研修会助成申請＊＊＊＊＊＊＊＊＊

     ・平成２５年３月３日（日）生理機能分野研修会

      「イオンチャンネルと抗不整脈薬」「心房細動の診断と治療」

     ・平成２５年３月１０日（日）第４４回大分県臨床検査学会

      特別講演「災害時の技師会のネットワーク」一般演題１６題

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

次回開催日 ： ３月２７日（水）

             議事録作成    疋田 直       印

             議   長   佐藤 元恭       印